

महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ
 Maharashtra State Board of Secondary and Higher Secondary Education

Maharashtra State Board of Secondary and Higher Secondary Education

माध्यमिक शालान्त प्रमाणपत्र परीक्षेत प्रत्येक विषयात प्राप्त झालेले गुण दर्शविणारा तक्ता
 Statement showing the marks in each subject obtained at S. S. C. Examination.

विभागीय मंडळ DIVISIONAL BOARD	आसन क्रमांक SEAT NO.	परीक्षा केंद्र क्रमांक CENTRE NO.	जिल्हा व शाळा क्रमांक DIST. & SCHOOL NO.	परीक्षेचा महिना व वर्ष MONTH & YEAR OF EXAMINATION	गुणपत्रिकेचा अनुक्रमांक SR. NO. OF STATEMENT
AURANGABAD	KU84953	3102	61.001	MARCH-1998	104009

उमेदवाराचे संपूर्ण नाव (आडनाव प्रथम) / Candidate's Full Name (Surname First)
 LONDHE ASHOK RAKHAMAJI

विषय SUBJECTS	भाषा LANGUAGES			गणित MATHS	विज्ञान SCIENCE	सामाजिक शास्त्रे SOCIAL SCIENCES	एकूण गुण GRAND TOTAL	निकाल RESULT
	प्रथम FIRST	द्वितीय / तृतीय SECOND / THIRD						
	MAR	HIN	ENG					PASS
कमाल गुण MAXIMUM MARKS	100	100	100	150	150	150	750	टक्केवारी PERCENTAGE
प्राप्त गुण MARKS OBTAINED	073	081	042	104	143	128	571	76.13

एकूण गुण (अक्षरी) / GRAND TOTAL (IN WORDS)
 ★ FIVE HUNDRED AND SEVENTYONE ★

श्रेणीचे विषय SUBJECTS OF GRADING	कार्यनुभव / तंत्र विषय WORK EXPRI. TECH. SUBJ.	शालेय विषय / SCHOOL SUBJECTS				
\$ सांकेतिक क्र. / \$ INDEX NO.	M6	P1	P6	P7	P8	
★ प्राप्त गुण / श्रेणी / ★ MARKS / GRADE OBTAINED	B	A	B	A	B	विभागीय सचिव DIVISIONAL SECRETARY

महत्त्ववाची सूचना / IMPORTANT INSTRUCTION
 गुणपत्रिका देण्याच्या आधिकाऱ्याशिवाय अन्य कोणताही या गुणपत्रिकेत बदल करता येणार नाही. अनधिकृत बदल केल्यास ही गुणपत्रिका रद्द होईल. याशिवाय मंडळ ठरविलेले नियम यापुढे या गुणपत्रिकेवर दंडात्मक कारवाई होऊ शकेल.
 No change in this statement of marks shall be made except by the authority issuing it. Any infringement of this requirement will result in cancellation of the statement of marks in question and may also involve imposition of other appropriate penalty as may be decided by the Board.
 टीप : (1) XX ही खूण सूट दर्शविते. AA ही खूण अनुपस्थिती दर्शविते. NN ही खूण परीक्षेस विषय घेतला नसल्याचे दर्शविते. (2) उत्तीर्ण होण्यासाठी प्रत्येक विषयात 35% गुण आवश्यक. (3) ★ ही खूण 100 पेक्षा कमी गुण दिल्याचे किंवा खालील तक्त्यात दिल्यानुसार श्रेणी दर्शविते. \$ सांकेतिक क्रमांकाच्या विषयांची नावे आणि संक्षेप मागील पृष्ठावर दर्शविण्यात आले आहेत. एकूण गुणात दिलेली ★ ही खूण विनियमानुसार प्रथम श्रेणी दिल्याचे दर्शविते. # ही खूण विज्ञान व गणित या विषयात एकत्रित उत्तीर्णतेचा लाभ उमेदवारास मिळाल्याचे दर्शविते.
 Note: (1) XX Indicates Exemption. AA Indicates Absent NN Indicates Not Offered (2) To pass 35% marks in each subject essential. (3) ★ indicates marks are out of 100 or grades as per table shown below. \$ Names of the subjects for the Index Nos. and abbreviations are shown on the reverse. Under Grand Total + sign means Grade I given as per regulation. # indicates that the candidate is given the benefit of combined passing in the subjects mathematics and Science.

प्रमाणपत्राच्या श्रेणी / GRADES OF CERTIFICATE			
विशेष प्राविण्यासह प्रथम श्रेणी / (Grade I with Distinction)	प्रथम श्रेणी / (Grade I)	द्वितीय श्रेणी / (Grade II)	उत्तीर्ण श्रेणी / (Grade Pass)
व त्यापेक्षा अधिक गुण 60% व त्यापेक्षा अधिक गुण परंतु 60% पेक्षा कमी गुण 60% and above & below 75%	60% व त्यापेक्षा अधिक गुण परंतु 60% पेक्षा कमी गुण 60% and above & below 75%	45% व त्यापेक्षा अधिक गुण परंतु 45% पेक्षा कमी गुण 45% and above & below 60%	इतर सर्व उत्तीर्ण उमेदवारास (सूट घेतलेल्या उमेदवारांसह) All other successful candidates (including the exempted)

कार्यनुभव, शालेय विषयाच्या श्रेणी / GRADES IN WORKS EXPERIENCE, SCHOOL SUBJECTS.			
A	B	C	D
60% व त्यापेक्षा अधिक 60% & above	45% ते 59% 45% to 59%	35% ते 44% 35% to 44%	34% व त्यापेक्षा कमी 34% & below
सूट Exempted	शारीरिकदृष्ट्या अपंग उमेदवारासाठी Physically Handicapped		

E 0533050